
 

 

 0972 44231    www.icpalazzo.edu.it    pzic857003@istruzione.it    pzic857003@pec.istruzione.it 

Sezioni aggregate di Montemilone, Forenza e Maschito 

Viale Europa n.38 - 85026 Palazzo San Gervasio (PZ) 

   Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” 
         Scuola dell’Infanzia - Primaria 
            Secondaria di 1° grado 

 

 
 

Agli atti 

Al Direttore S.G.A. 

Al sito Web 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Autorizzazione 

progetto Prot. n. AOODGEFID/28245 del 30/10/2018 - codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2018-70 - Codice 

Unico di Progetto (CUP): D67I17000860006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 26, verbale n. 3, nella seduta del 07/02/2018; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE le azioni finanziate con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze 

di base”; 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 

progetti PON 2014-2020; 

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida dell'Autorità 

di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTA la delibera n.42 del Collegio dei docenti del 16/03/2017 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 in 

data 27.04.2017, concernente l’adesione al progetto finanziato con i Fondi Strutturali Europei Programma 

Operativo Nazionale relativi agli anni 2014-2020; 

I.C. “S.G.Bosco” – Palazzo San Gervasio 

Prot.n.7063-C/1  del 09.11.2019 



 

 

 0972 44231    www.icpalazzo.edu.it    pzic857003@istruzione.it    pzic857003@pec.istruzione.it 

Sezioni aggregate di Montemilone, Forenza e Maschito 

Viale Europa n.38 - 85026 Palazzo San Gervasio (PZ) 

   Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” 
         Scuola dell’Infanzia - Primaria 
            Secondaria di 1° grado 

VISTO che il Miur con nota Prot.n. AOODGEFID/28245 del 30/10/2018, ha autorizzato l'Istituto a svolgere il 

progetto; 

VISTO il decreto prot.n. 6653-C/12 del 12/11/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 del 

finanziamento suddetto, ai fini della realizzazione dei Progetti: 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’a.s. 2019/2020, per la realizzazione 

degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. 

 

Sotto azione Codice identificativo del progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-2018-70 Digiapp €    4.977,90 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-2018-70 Makeachip €    4.977,90 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-2018-70 Gamer scratch €    4.977,90 

TOTALE € 14.933,70 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale www.icpalazzo.edu.it. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michele MASCIALE 

       


		2019-11-11T10:07:57+0000
	Masciale Michele




